08/08/2023, 11:56 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68204/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_95296459370.html 1/4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
COLORADO DO OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 19-
A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1945

No dia 08 de Agosto de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV
PAULO DE ASSIS RIBEIRO n° 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO ,
portador do CPF n° 93902476249, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA  CNPJ: 10.541.396/0001-38

Representante: ESDRAS JUNIOR JARDIM

Telefone: (69) 3422-2912

Email: licitacao@cynfarma.com.br

Endereço: AV TRANSCONTINENTAL, 1470 - CASA PRETA, Ji-Paraná - RO - 76907-552

Item:
5

Quantidade:
25,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: COLESTEROL HDL DIRETO - CAT
400 80ML

Preço Unitário:
R$ 248,99

Valor Total:
R$6.224,75

Descrição: COLESTEROL HDL DIRETO E QUANTITATIVO, KIT PARA DETERMINAÇÃO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, CONTENDO REAGENTES
LÍQUIDOS, COM 80 ML PRONTOS PARA USO, COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AMAMEDICAL AMA B - 200. VALIDADE MINIMA DE
06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item:
6

Quantidade:
12,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: GLICOSE CAT 112E 500ML Preço Unitário:
R$ 50,69

Valor Total:
R$608,28

Descrição: GLICOSE, KIT PARA DETERMINAÇÃ O ENZIMÁTICA, CONTENDO REAGENTES LÍQUIDOS, COM 500 ML PRONTOS PARA USO,
COMPATÍVEL COM ANALISADOR SEMI - AUTOMÁTICO BIOVIDA E ANALISADOR AUTOMÁTICO AMAMEDICAL AMA B -200. VALIDADE MINIMA DE
06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
14

Quantidade:
10,00

Unidade:
KIT

Marca: EBRAM Modelo: ANTI-A NONOCLONAL- 10ML Preço Unitário:
R$ 19,25

Valor Total:
R$192,50

Descrição: SORO ANTI - A, SORO PARA DETERMINAÇÃO DO TIPO SANGUÍNEO. FRASCO DE 10 ML. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
15

Quantidade:
10,00

Unidade:
KIT

Marca: EBRAM Modelo: ANTI-B NONOCLONAL- 10ML Preço Unitário:
R$ 19,26

Valor Total:
R$192,60

Descrição: SORO ANTI - B, SORO PARA DETERMINAÇÃO DO TIPO SANGUÍNEO. FRASCO DE 10 ML. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
16

Quantidade:
10,00

Unidade:
KIT

Marca: EBRAM Modelo: ANTI-D NONOCLONAL- 10ML Preço Unitário:
R$ 36,23

Valor Total:
R$362,30

Descrição: SORO ANTI - D (RH), SORO PARA DETERMINAÇÃO DO TIPO SANGUÍNEO/FATOR RH. FRASCO DE 10 ML. VALIDADE MINIMA DE 06
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
17

Quantidade:
15,00

Unidade:
KIT

Marca: WAMA Modelo: VDRL C/CONTROLE 5,0ML Preço Unitário:
R$ 41,26

Valor Total:
R$618,90

Descrição: VDRL KIT PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS NO SORO PARA DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS. MET. FLOCULAÇÃO, TÉCNICA USR
(UNHEATED SERUM REAGIN), KIT COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA

Total: R$ 64.349,16

ID: 276344 e CRC: 3D29DF50

08/08/2023, 11:56 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68204/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_95296459370.html 2/4

Item:
20

Quantidade:
30,00

Unidade:
KIT

Marca: RENYLAB Modelo: MAY-GRUNWALD 500ML Preço Unitário:
R$ 43,00

Valor Total:
R$1.290,00

Descrição: CORANTE MAY GRUNWALD, MÉTODO DE MAY -GRUNWALD GIEMSA. SOLUÇÃO CORANTE PRONTA PARA USO, DE 500 ML.
VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
21

Quantidade:
5,00

Unidade:
KIT

Marca: RENYLAB Modelo: GIEMSA 500 ML Preço Unitário:
R$ 72,00

Valor Total:
R$360,00

Descrição: CORANTE GIEMSA, MÉTODO DE MAY -GRUNWALD GIEMSA. SOLUÇÃO CORANTE PRONTA PARA USO, DE 500 ML CADA. VALIDADE
MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA

Item:
22

Quantidade:
6,00

Unidade:
KIT

Marca: RENYLAB Modelo: Kit Corante Rápido - 3x500 Ml Preço Unitário:
R$ 49,00

Valor Total:
R$294,00

Descrição: KIT CORANTE PANÓTICO, KIT CONTENDO 3 UNIDADES DE 500 ML. RÁPIDO 1: AGENTE FIXADOR, RÁPIDO 2: SOLUÇÃO CORANTE
DE HEMÁCIAS, RÁPIDO 3: SOLUÇÃO CORANTE DE LEUCÓCITOS E PLAQUETAS. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA

Item:
23

Quantidade:
12,00

Unidade:
KIT

Marca: RENYLAB Modelo: AZUL CRESIL BRILHANTE 100ML Preço Unitário:
R$ 31,50

Valor Total:
R$378,00

Descrição: CORANTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE - SOLUÇÃO CORANTE UTILIZADA PARA O EVIDENCIAMENTO DE RETICULÓCITOS
(ERITRÓCITOS JOVENS), 100 ML, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item:
29

Quantidade:
150,00

Unidade:
KIT

Marca: GREINER Modelo: TUBO EDTA-K3 4ML (ROXO)
C/2X50

Preço Unitário:
R$ 42,07

Valor Total:
R$6.310,50

Descrição: TUBO PARA COLETA DE HEMOGRAMA À VÁCUO COM EDTA (TAMPA ROXA- EDTA) COM ANTICOAGULANTE EDTA- VOLUME 4 ML.
KIT COM 100 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
31

Quantidade:
10,00

Unidade:
KIT

Marca:
CRALPLAST

Modelo: MICROTUBO(PLAST) EDTA K2
0,5ML(ROXO)C/2X50

Preço Unitário:
R$ 37,38

Valor Total:
R$373,80

Descrição: MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE DE USO PEDIÁTRICO COM EDTA K2 (TAMPA ROXA), VOLUME 0,5ML. KIT COM 50
UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item:
34

Quantidade:
50,00

Unidade:
KIT

Marca: GREINER Modelo: TUBO FOTO RESISTENTE COM
GEL C/ 2X50

Preço Unitário:
R$ 159,33

Valor Total:
R$7.966,50

Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRAS FOTOSSENSÍVEIS (BILIRRUBINAS), COR ÂMBAR COM GEL SEPARADOR. KIT COM 100
UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
35

Quantidade:
25,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: COAGULACAO TP LIQUIDA
(TROMBOPLASTIN)

Preço Unitário:
R$ 178,67

Valor Total:
R$4.466,75

Descrição: REAGENTE TP (COAGULAÇÃO TP) REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA. REAGENTE A:
TROMBOPLASTINA DE CÉREBRO DE COELHO A UMA CONCENTRAÇÃO FINAL DE CLORETO DE CÁLCIO 10 MM. COMPATÍVEL COM
ANALISADOR DE COAGULAÇÃO ECR-200. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
36

Quantidade:
25,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: AGULACAO TTPA LIQUIDA
(CEFALINA) CAT 5

Preço Unitário:
R$ 90,00

Valor Total:
R$2.250,00

Descrição: TTPA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA EM PLASMA CITRATADO. REAGENTE
A: FRASCOS CONTENDO CEFALINA COM TERRA DE DIATOMEAS COMO ATIVADOR PARTICULADO. B. REAGENTE B: SOLUÇÃO DE CLORETO
DE CÁLCIO 0,025 MOL/L. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
38

Quantidade:
25,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: FIBRINOGENIO CAT 166 - 1 X 60
mL - 1 x 5 Ml

Preço Unitário:
R$ 161,00

Valor Total:
R$4.025,00

Total: R$ 64.349,16

ID: 276344 e CRC: 3D29DF50

08/08/2023, 11:56 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68204/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_95296459370.html 3/4

Descrição: FIBRINOGENIO REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FIBRINOGENIO. REAGENTE A: FRASCOS CONTENDO TROMBINA
LIOFILIZADA. UMA VEZ RECONSTITUÍDA EQUIVALE APROXIMADAMENTE A 100 UNIDADES NIH DE TROMBINA/ML. B. REAGENTE B: SOLUÇÃO
DE IMIDAZOL 0,05 M, PH 7,3. CALIBRADOR: FRASCO CONTENDO PLASMA LIOFILIZADO. VIDE O VALOR DE FIBRINOGÊNIO APONTADO NO
RÓTULO. COMPATÍVEL COM ANALISADOR DE COAGULAÇÃO ECR-200. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA

Item:
39

Quantidade:
12,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: CONTROLE DE COAGULACAO
N1 CAT 557.1 - 1 x 1 Ml

Preço Unitário:
R$ 268,00

Valor Total:
R$3.216,00

Descrição: PLASMA CONTROLE NORMAL. CONTENDO POOL DE PLASMAS HUMANOS NORMAIS OBTIDOS COM CITRADO COMO
ANTICOAGULANTE, LIOFILIZADO. COMPATÍVEL COM ANALISADOR DE COAGULAÇÃO ECR200 E DA MESMA MARCA DOS REAGENTES TP, TT,
TTPA, FRIBRINOGENIO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item:
40

Quantidade:
12,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: CONTROLE DE COAGULACAO
N2 CAT 557.2 - 1 x 1 mL

Preço Unitário:
R$ 225,00

Valor Total:
R$2.700,00

Descrição: PLASMA CONTROLE PATOLÓGICO. CONTENDO POOL DE PLASMAS HUMANOS NORMAIS OBTIDOS COM CITRATO COMO
ANTICOAGULANTE E PROCESSADOS DE TAL MANEIRA PARA OBTER TEMPOS DE PROTROMBINA, DE TROMBINA E TROMBOPLASTINA
PARCIAL ANORMALMENTE PROLONGADOS E FIBRINOGÊNIO BAIXO, LIOFILIZADO. COMPATÍVEL COM ANALISADOR DE COAGULAÇÃO ECR-
200 E DA MESMA MARCA DOS REAGENTES TP, TT, TTPA, FRIBRINOGENIO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

Item:
41

Quantidade:
15,00

Unidade:
KIT

Marca:
CRALPLAST

Modelo: TUBO CAPILAR S/HEPARINA-
C/500- PRECISION

Preço Unitário:
R$ 24,88

Valor Total:
R$373,20

Descrição: TUBO CAPILAR TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO SEM HEPARINA. 500 UNIDADES

Item:
44

Quantidade:
30,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: Sódio Enzimático Ref:157 Preço Unitário:
R$ 293,00

Valor Total:
R$8.790,00

Descrição: SÓDIO SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÍON SÓDIO EM AMOSTRAS DE SORO, POR REAÇÃO ENZIMÁTICA, EM
MODO CINÉTICO. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AMAMEDICAL AMA B -200. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.

Item:
45

Quantidade:
30,00

Unidade:
KIT

Marca: GOLD
ANALISA

Modelo: Potássio Enzimático Ref:158 Preço Unitário:
R$ 306,00

Valor Total:
R$9.180,00

Descrição: POTÁSSIO SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÍON POTÁSSIO EM AMOSTRAS DE SORO, POR REAÇÃO
ENZIMÁTICA, EM MODO CINÉTICO. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AMAMEDICAL AMA B -200. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS)
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
55

Quantidade:
20,00

Unidade:
KIT

Marca: BIOCON Modelo: SANGUE OCULTO C/ 20 Preço Unitário:
R$ 74,00

Valor Total:
R$1.480,00

Descrição: TESTE RÁPIDO PARA SANGUE OCULTO KIT DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE HEMOGLOBINA EM AMOSTRAS FECAIS
HUMANAS. KIT COM 20 TESTES. ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
56

Quantidade:
2,00

Unidade:
FRS

Marca:
NEWPROV

Modelo: LUGOL FORTE PARASITO
1%I+2%KI- 2X500ML

Preço Unitário:
R$ 68,00

Valor Total:
R$136,00

Descrição: LUGOL FORTE 2% PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES, SOLUÇÃO PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES, LUGOL 2%.
SOLUÇÃO DE IODO PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES. FRASCO COM 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA

Item:
57

Quantidade:
15,00

Unidade:
FRS

Marca:
LABORCLIN

Modelo: OLEO DE IMERSAO- 100ML Preço Unitário:
R$ 24,00

Valor Total:
R$360,00

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO ÒLEO ESPECÍFICO PARA USO EM LENTES DE IMERSÃO DE MICROSCÓPIOS ÓPTICOS. VALIDADE DE DOIS
ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:
68

Quantidade:
6,00

Unidade:
UND

Marca:
CRALPLAST

Modelo: CAMARA DE NEUBAUER
MELHORADA IMPROVED

Preço Unitário:
R$ 283,00

Valor Total:
R$1.698,00

Total: R$ 64.349,16

ID: 276344 e CRC: 3D29DF50

08/08/2023, 11:56 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68204/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_95296459370.html 4/4

Descrição: CÂMARAS DE NEUBAUER, CÂMARA DE VIDRO ESPELHADA, DE VOLUME DETERMINADO, UTILIZADA PARA CONTAGEM DE
PARTÍCULAS (LEUCÓCITOS, HEMÁCIAS, PLAQUETAS E OUTROS)

Item:
79

Quantidade:
10,00

Unidade:
KIT

Marca: FIRSTLAB Modelo: ESTANTE P/ 60 TUBOS 17MM
(ROSA)

Preço Unitário:
R$ 15,36

Valor Total:
R$153,60

Descrição: ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 50 TUBOS DE 16 MM

Item:
83

Quantidade:
3,00

Unidade:
UND

Marca: KASVI Modelo: K30-104 Cronômetro Digital Preço Unitário:
R$ 99,00

Valor Total:
R$297,00

Descrição: CONTROLE DIGITAL COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO COM RASTREABILIDADE RBC/INMETRO, 1/100 SEGUNDOS (UM
CENTESIMO DE SEGUNDO), CONTAGEM MAXIMA DE 23H59MIN59SEG, COM ALARME

Item:
84

Quantidade:
6,00

Unidade:
UND

Marca: ELGIN Modelo: Bateria Alcalina 1.5V LR1130 Preço Unitário:
R$ 8,58

Valor Total:
R$51,48

Descrição: PILHA OU BATERIA PARA O CRONOMETRO DIGITAL DO ITEM ANTERIOR.

Total: R$ 64.349,16

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/08/2024 , a contar do dia 08/08/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO
Gestor(a) do FMS

CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
10.541.396/0001-38

Assinado de forma digital por:
ESDRAS JUNIOR JARDIM

60428350259
Dados: 08/08/2023 12:44:36

ID: 276344 e CRC: 3D29DF50

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

276344ID:

1CEAC5A5BB0BAA16C6316C26A64B4A56

3D29DF50

MD5:

CRC:

475BBBD218B32594991174394FEFF883EF9851A45C6F8FEA9ED29104F9FB9AC1SHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

CYN FARMA 19-A

Identificação/Número

09/08/2023

Data

1-1945/2023Processo:

DocumentoProcesso

ARP.

Súmula/Objeto:

Monica Santos dos AnjosUsuário:

09/08/2023 07:53:48Criação: 09/08/2023 07:55:54Finalização:

INTERESSADOS

0901-SEMUSA COLORADO DO OESTE RO 09/08/2023 07:53:48

ASSUNTOS

3.3.90.30 - Material de Consumo - Laboratório 09/08/2023 07:53:48

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro 09/08/2023 10:03:39ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 276344 e o CRC 3D29DF50.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=276344&CRC32=3D29DF50
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=23199
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=276344&CRC32=3D29DF50